КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от«2024 года №

О внесении изменений в приказ
Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области

от 30 августа 2016 года № 17 «Об утверждении Административного регламента
исполнения Комитетом правопорядка и безопасности Ленинградской области

государственной функции по осуществлению государственного надзора за
реализацией органами местного самоуправления полномочий в области

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в Ленинградской
области»

В целях приведения нормативных правовых актов Комитета правопорядка
и безопасности Ленинградской области в соответствие с действующим
законодательством приказываю:

1. Внести в Административный регламент исполнения Комитетом
правопорядка и безопасности Ленинградской области государственной функции
по осуществлению государственного надзора за реализацией органами местного
самоуправления полномочий в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций в Ленинградской области, утвержденный приказом
Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области от 30 августа 2016
года № 17 следующие изменения:

ЕЕ в наименовании раздела (Перечень нормативных правовых актов,
непосредственно регулирующих исполнение государственной функции) исключить
слово «нормативных»;

1.2. в пункте 3:
1.2.1. в абзаце первом исключить слово «нормативными»;
1.2.2. абзац 10 изложить в следующей редакции:
«распоряжение Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской

области от 18 марта 2020 года № 34 «Об утверждении типовых форм (бланков)
документов».».

1.3. абзац 20 пункта 6 после слов «использовать проверочные листы»
дополнить словами «, утвержденные распоряжением надзорного органа»;

1.4. в пункте 10 слова «( ) и на официальном сайте
Комитета ( ,

http://www.gu.lenobl.ru
http://www.safety.lenobl.ru/contact

http://safety.lenobl.ru/ru/deiatelnost/nadzorgosudarstvennyj-regionalnyi-nadzor/)»
заменить словами «(https://gu.lenobl.ru/Pgu/7page-
url=services.detail&pasport=470000001000025 7961) и на официальном сайте
Комитета (https://kpb.lenobl.ru/ru/deiatelnost/nadzorgosudarstvennyj-regionalnyj-
nadzor/)»;

Государственный регистрационный номер:
Дата государственной регистрации: . Г/-2024

http://www.gu.lenobl.ru
http://www.safety.lenobl.ru/contact
http://safety.lenobl.ru/ru/deiatelnost/nadzorgosudarstvennyj-regionalnyi-nadzor/)%25c2%25bb
https://gu.lenobl.ru/Pgu/7page-
https://kpb.lenobl.ru/ru/deiatelnost/nadzorgosudarstvennyj-regionalnyj-nadzor/)%25c2%25bb

2

1.5. в пункте 50 слова «Типовая форма распоряжения установлена приказом
Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021
№151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным)
органом» заменить словами «Типовая форма распоряжения установлена
распоряжением Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области
от 18 марта 2020 года № 34 «Об утверждении типовых форм (бланков)
документов».

1.6. пункт 59 после слов «техногенного характера» дополнить словами «, в
соответствии с перечнем вопросов, включенных в проверочный лист»;

1.7. абзац 3 пункта 83 исключить;
1.8. пункт 117 изложить в следующей редакции:
«117. Жалоба на решения и действия (бездействие) должностных лиц

Комитета, осуществляющих исполнение государственной функции, в досудебном
порядке может быть адресована заместителю председателя комитета - начальнику
департамента по взаимодействию с органами военного управления, органами
юстиции и судебными органами комитета правопорядка и безопасности
Ленинградской области.»;

1.9. пункт 118 изложить в следующей редакции:
«118. Жалобы на решения, принятые Комитетом, на действия (бездействие)

заместителя председателя комитета - начальника департамента по взаимодействию
с органами военного управления, органами юстиции и судебными органами
комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области подаются вице-
губернатору Ленинградской области - председателю комитета правопорядка
и безопасности.».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после его официального
опубликования.

Вице-губернатор
Ленинградской области -
председатель комитета //
правопорядка и безопасности М.В. Ильин